
 
 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ГЪЛЪБОВО 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 

от Николай Тонев Колев – Кмет на Община Гълъбово 

 

ОТНОСНО:  Определяне на условията и реда за ползване на пасища, мери и ливади от 

Общински поземлен фонд  

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Съгласно чл.37и, ал.3 от Закона за собствеността и ползването на земеделски 

земи, общинският съвет определя с решение пасищата, мерите и ливадите за общо и 

индивидуално ползване, като списъка с имотите за индивидуално ползване с категории 

се обявява в общината и кметствата и се публикува на интернет страницата на 

общината в срок до 01 март 2024г., при следните МОТИВИ: 

На основание чл.37о, ал.1 от ЗСПЗЗ общинският съвет определя с решение, 

прието с мнозинство от общия брой на съветниците, размера и местоположението на 

пасищата и мерите за общо и индивидуално ползване, както и правилата за ползването 

им.  

Съгласно чл.25, ал.1 от ЗСПЗЗ общинският съвет може да определя такса за 

ползване на общинските мери и пасища, приходите от която се използват за 

поддържането им.  

 Разпоредбите на ЗСПЗЗ касаят не само реда за предоставяне за ползване, но и 

лицата, между които могат да се разпределят пасищата, мерите и ливадите, като такива 

са определени собствениците или ползвателите на животновъдни обекти с пасищни 

селскостопански животни, регистрирани в интегрираната система на БАБХ, съобразно 

броя и вида на регистрираните животни. Правоимащите лица трябва да подадат 

заявление по образец, към което прилагат съответните документи за удостоверяване на 

регистрираните животински обекти.  

Кметът на Общината назначава комисия, която определя необходимата за всеки 

кандидат площ по реда на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и разпределя имотите за всяко 

землище. Комисията съставя протокол за окончателното разпределение на имотите при 

наличие на необходимите площи  в срок до 01.05.2024 г.  

След разпределението с правоимащите се сключват договори за ползване със 

срок не по - кратък от 5 стопански години. Предвидени са условия и ред за 

разпределяне на пасища, мери и ливади при недостиг от ОПФ, чрез допълнително 

разпределение в съседно землище, което може да се намира в съседна община или 

област. Останалите свободни пасища, мери и ливади от ОПФ след разпределението на 

правоимащите лица, се отдават под наем или аренда чрез търг на собственици на 



селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на 

БАБХ. Търговете на земи от ОПФ се провеждат от Кмета на Община Гълъбово. 

Договорите се сключват за 1 стопанска година. След провеждане на търга, свободни 

пасища, мери и ливади се отдават чрез търг на собственици на пасищни 

селскостопански животни и на лица, които поемат задължение да ги поддържат в добро 

земеделско и екологично състояние, по ред, определен в правилника за прилагане на 

ЗСПЗЗ, като договорите се сключват за една стопанска година. 

 Във връзка с гореизложеното и максимално удовлетворяване на нуждите на 

лицата, регистрирани в Интегрираната информационна система на БАБХ, отглеждащи 

пасищни животни Общински съвет Гълъбово да вземе следното  

 

РЕШЕНИЕ 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА; чл.25, ал.1;  чл.37и, ал.3 и чл.37о, ал.1 от 

Закона за собствеността и ползването на земеделски земи, Общински съвет – Гълъбово: 

РЕШИ: 

 

I.  Определя списък с имотите пасища, мери и ливади – общинска собственост за 

общо ползване, съгласно Приложение № 1 и за индивидуално ползване, съгласно 

Приложение № 2 към настоящото решение. Списъкът на имотите за индивидуално 

ползване с категории и годишни наемни плащания за стопанската 2024/2025г. за 

Община Гълъбово, в размер на 6,00 лв. за 1 дка. за пасище, мера и ливада се обявява в 

общината и кметствата и се публикува на интернет страницата на общината.  

II. Определя такса за общо ползване за стопанската 2024/2025г. на общинските 

мери, пасища и ливади в размер на 3,00 лв. за дка. Приходите от таксата се използват за 

поддържането им. Таксата се внася еднократно, предварително в каса наеми на Община 

Гълъбово.  

III. Определя размера и местоположението на мерите и пасищата на територията на 

Община Гълъбово за общо и индивидуално ползване за стопанската 2024/2025г. в 

зависимост от броя и вида на отглежданите пасищни животни /Приложение № 1 и 

Приложение № 2/ и приема Правила за ползване на мерите и пасищата за стопанската 

2024/2025г., съгласно Приложение № 3 към настоящото решение. 

IV. Приема Годишен план за паша за 2024г., съгласно Приложение № 4 към 

настоящото решение. Дава съгласие за предоставяне на мери и пасища за общо и 

индивидуално ползване и определя задълженията на общината и ползвателите за 

поддържане на мерите и пасищата.  

V. Упълномощава Кмета на Общината да извърши всички последващи по 

настоящото решение действия. 

 

 

 

НИКОЛАЙ ТОНЕВ 

Кмет на Община Гълъбово 

 

 
Съгласувал: …………….. 

Юрисконсулт /Евг. Вълчева/ 

 
 

Изготвил: Д. Кънева – мл. експерт „Наеми, наемни отн.ОбС“ 

 


